Pharmacie - PHAR-Général #456

Ajout SELUMETINIB (KOSELUGO)
2025-03-13 18:36 - Mélanie Lacerte

Statut: Résolu Début:
Priorité: Bas Echéance:
Assigné a:

Catégorie:

Version cible:

Equipes: Ariane

Description

[Sélumétinit (KBS8lugo) Sélumétinib 10mg/cap Au formulaire pour poursuite de traitement des enfants atteints de
Sélumétinib 25mg/fcap neurafibromatose de type 1 présentant des neurofibromes plexiformes
symptomatigues inopérables. Garder hors inventaire

La posologie est personnalisée en fonction de la surface corporelle (mg/m?) et arrondie au
multiple de 5 mg ou de 10 mg le plus proche (jusqu'a une dose unique maximale de 50 mg).
Les capsules KOSELUGO de différentes teneurs peuvent étre combinées pour atteindre la
dose souhaitée (voir le Tableau 1).

Tableau 1 — Posologie recommandée de KOSELUGO selon la surface corporelle

Surface corporelle® Posologie recommandée
0,55 = 0,69 m? 20 mg le matin 10 mg le soir
0,70 - 0,89 m? 20 mg deux fois par jour
0,90 - 1,09 m? 25 mg deux fois par jour
1,10 =120 m? 30 mg deux fois par jour
1,30 — 1,49 m? 35 mg deux fois par jour
1,50 = 1,69 m? 40 mg deux fois par jour
1,70 -1,89 m? 45 mg deux fois par jour
=1,90 m* 50 mg deux fois par jour

2 La posologie recommandée pour les patients dont la surface corporelle est inférieure a 0,55 m? n'a
pas été établie.

4.4 Administration

KOSELUGO doit étre pris & jeun, sans autre aliment et sans autre boisson que de I'eau. Ne pas
consommer d'aliments 2 heures avant et 1 heure aprés I'administration (voir 3.5 Interactions

Historique

#1 - 2025-09-18 14:33 - Claudia Pelletier Mayette
- Fichier clipboard-202509181033-gjyik.png ajouté

Selon la mise a jour de la monographie (27 mars 2025).

Le Sélumétinib peut étre pris avec ou sans nourriture :

4.4 Administration
| KOSELUGO can be taken with or without food (see 10 CLINICAL PHARMACOLOGY).

Swallow KOSELUGO capsules whole with water.
Do not chew, dissolve or open capsules.

#2 - 2025-11-13 19:41 - Myriam Breton

- Statut changé de Accepté a Résolu

2026-01-10 1/2




Déja codé par Thomas en avril 2025. Je termine

Fichiers

clipboard-202503131433-180bk.png
clipboard-202503131435-hnpge.png
clipboard-202503131436-naqgcs.png
clipboard-202509181033-gjyik.png

2026-01-10

17,6 ko
90,4 ko
19,2 ko
22,5 ko

2025-03-13
2025-03-13
2025-03-13
2025-09-18

Mélanie Lacerte
Mélanie Lacerte
Mélanie Lacerte

Claudia Pelletier Mayette

22


http://www.tcpdf.org

