

**Ajout SÉLUMÉTINIB (KOSELUGO)**

2025-03-13 18:36 - Mélanie Lacerte

<b>Statut:</b>	Résolu	<b>Début:</b>
<b>Priorité:</b>	Bas	<b>Echéance:</b>
<b>Assigné à:</b>		
<b>Catégorie:</b>		
<b>Version cible:</b>		
<b>Équipes:</b>	Ariane	

**Description**

Sélumétinib (Koselugo)	Sélumétinib 10mg/cap Sélumétinib 25mg/cap	Au formulaire pour poursuite de traitement des enfants atteints de neurofibromatose de type 1 présentant des neurofibromes plexiformes symptomatiques inopérables. Garder hors inventaire
------------------------	--	---

La posologie est personnalisée en fonction de la surface corporelle ( $\text{mg}/\text{m}^2$ ) et arrondie au multiple de 5 mg ou de 10 mg le plus proche (jusqu'à une dose unique maximale de 50 mg). Les capsules KOSELUGO de différentes teneurs peuvent être combinées pour atteindre la dose souhaitée (voir le [Tableau 1](#)).

**Tableau 1 – Posologie recommandée de KOSELUGO selon la surface corporelle**

Surface corporelle <sup>a</sup>	Posologie recommandée	
0,55 – 0,69 $\text{m}^2$	20 mg le matin	10 mg le soir
0,70 – 0,89 $\text{m}^2$	20 mg deux fois par jour	
0,90 – 1,09 $\text{m}^2$	25 mg deux fois par jour	
1,10 – 1,29 $\text{m}^2$	30 mg deux fois par jour	
1,30 – 1,49 $\text{m}^2$	35 mg deux fois par jour	
1,50 – 1,69 $\text{m}^2$	40 mg deux fois par jour	
1,70 – 1,89 $\text{m}^2$	45 mg deux fois par jour	
≥ 1,90 $\text{m}^2$	50 mg deux fois par jour	

<sup>a</sup> La posologie recommandée pour les patients dont la surface corporelle est inférieure à 0,55  $\text{m}^2$  n'a pas été établie.

**4.4 Administration**

KOSELUGO doit être pris à jeun, sans autre aliment et sans autre boisson que de l'eau. Ne pas consommer d'aliments 2 heures avant et 1 heure après l'administration (voir [9.5 Interactions](#))

**Historique**

#1 - 2025-09-18 14:33 - Claudia Pelletier Mayette

- Fichier clipboard-202509181033-gjyik.png ajouté

Selon la mise à jour de la monographie (27 mars 2025).

Le Sélumétinib peut être pris avec ou sans nourriture :

**4.4 Administration**

| KOSELUGO can be taken with or without food (see 10 CLINICAL PHARMACOLOGY).

| Swallow KOSELUGO capsules whole with water.  
| Do not chew, dissolve or open capsules.

#2 - 2025-11-13 19:41 - Myriam Breton

- Statut changé de Accepté à Résolu

## Fichiers

clipboard-202503131433-l8obk.png	17,6 ko	2025-03-13	Mélanie Lacerte
clipboard-202503131435-hnpge.png	90,4 ko	2025-03-13	Mélanie Lacerte
clipboard-202503131436-naqcs.png	19,2 ko	2025-03-13	Mélanie Lacerte
clipboard-202509181033-gjyik.png	22,5 ko	2025-09-18	Claudia Pelletier Mayette